# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Tractatus co[n]sultatorij venera[n]di magistri Henrici de  
Gorychum artium et sacre theologie p[ro]fessoris  
illuminatissimi quondam insignis vniuersitatis Coloniensis  
vicecancellarij ac Burse Montis ...**

**Heinrich <von Gorkum>**

**Jmpressus Colonie, Anno supra Jubileum terci**

**VD16 H 2128**

De predestinatione et reprobatione divina

[urn:nbn:de:bsz:31-299185](#)

# Tractat⁹ magistri Henrici Borych⁹

poris corpore patiente et disposito  
ad separationem ab anima. Etiam  
tora anima patiebatur sibi omes su  
as vires que fundantur in essentia  
anime, non tamen proprijs passio  
nibus nisi sibi vires inferiores. Si  
militer quia portio superior tempore  
passionis fuit in gaudio fructivo  
nis sacrificie, et etiam illud gaudiūz  
attribuiuntur essentiæ anime. sicut do  
loz ratione essentiæ attribuitur super  
iori portiōni anime. Nec hec in christi  
sto mutuo repugnabant propter cau  
sam sugeritus pimemoraz. Ex qui  
bus potest sollers lector perpendere  
quos sermones catholicoz detin  
at proferre, scilicet confurgentes ra  
tione incarnationis salutifere, quod  
fuit tertium peragendum in hac co  
pilatione. Br̄as age ei p̄tinue cui di  
endum censimus iure. Nomē tuum  
z memoriale tuum domine in  
desiderio anime mee, que sunt p̄ba  
passumpta in capitali themate

Tractat⁹ magistri Hen  
rici Borych⁹ de predestinatione et  
reprobatione diuina, ad laudem be  
dicte trinitatis beatorum Paric⁹ sem  
per virginis actori⁹ curie celestis.

## Altitu-

do diuinaruz sapi  
entie z scientie dei  
huius celamata  
tionis verba sunt  
apostoli ad Ro. xi  
que antea ad Romanos nono pre  
miserat. Non est volentis neq; currē  
tis sed dei miserentis. et statim post  
in eodē. Igitur cuius deus vult mis  
ser. et quē vult indurat. determinā  
q; deus quosdam elegit ad grām z  
gloriā qd̄ est saluari. Alios nō a tā  
ti boni cōicatoe reiecit pponens nō  
offerre eis grām finale z futurā glo  
riam qd̄ est reprobari. O apostole  
doctor gentium absq; anxio timore  
nemo audie post huius seculi mo  
mentanē cursum quosdā in eterne  
vite gaudia. quosdā in eterni ignis  
ituros supplicia. Verū pimemorata  
tua verba videntur in desperatōnem  
hoies precipitare. videntur quoq; iusti  
indicti iusticiāz inculpare. quis enim  
apud te nō est dicturus. Ecce non  
est p̄stitutum in potestate voluntatis  
mea obtinere grām z gloriā qd̄ est sal  
uari. q; nō est volentis neq; currē  
tis sed dei miserentis. et cuius vult  
deus misere. et quem vult indurat.  
Quinimo in alto dei examine im  
tabiliter ab eterno ipsa predestina  
tio vel reprobatio p̄definiuit meam  
saluatorēm seu dānatōem. Et quan  
q; est voleris aut currentis non erit  
in potestate mea saluari. Si em̄ pre  
destinatus fuero saluabor. si repro  
batus dānabor. nec in potestate yo